

Preisspiegel

Währung in EUR

billigst

höchst

Nummer	Bezeichnung	Menge / Einheit	E.+E. Egler GmbH	
			EP	GB
1	Baustelleneinrichtung			470,00
			100,00%	
1.10	Baustelle einrichten	1,000 psch	470,00	470,00
			100,00%	
2	Innenputz			8.293,33
			100,00%	
2.1	Vorabreiten			3.423,18
			100,00%	
2.1.10	Abdecken / Abkleben von zu schützenden Flä...	1,000 psch	155,00	155,00
			100,00%	
2.1.20	Schmutz und Staub entfernen	110,000 m ²	0,69	75,90
			100,00%	
2.1.30	Untergrund auf Tragfähigkeit prüfen	1,000 h	62,98	62,98
			100,00%	
2.1.40	Untergrundvorbereitung	10,000 m ²	20,54	205,40
			100,00%	
2.1.50	Latexfarbe entfernen	110,000 m ²	21,09	2.319,90
			100,00%	
2.1.60	Zulage Latexfarbe entfernen Leibungen	20,000 m	6,85	137,00
			100,00%	
2.1.70	Betonkontakt	70,000 m ²	5,00	350,00
			100,00%	
2.1.80	Haftsperrgrund	20,000 m ²	5,85	117,00
			100,00%	
2.2	Putzprofile			596,70
			100,00%	
2.2.10	Eckschutzschienen	20,000 m	10,13	202,60
			100,00%	

Nummer	Bezeichnung	Menge / Einheit	E.+E. Egler GmbH	
			EP	GB
2.2.20	Anputzband	20,000 m	3,53 100,00%	70,60
2.2.30	Schnellputzleisten	20,000 m	11,92 100,00%	238,40
2.2.40	Armierungsgewebe	10,000 m ²	8,51 100,00%	85,10
2.2.50	Putzträgergitter auf kritischem Untergrund <i>*** Bedarfsposition ohne GB</i>	1,000 m ²	23,74	n.a.
2.2.60	Putzbretter an Türen <i>*** Bedarfsposition ohne GB</i>	4,000 Stk	24,74	n.a.
2.3	Putzarbeiten			4.273,45 100,00%
2.3.10	Beiputzen von Leitungsschlitzen	20,000 m	23,74 100,00%	474,80
2.3.20	Wanddurchbruch verputzen	5,000 m ²	34,79 100,00%	173,95
2.3.30	Fehlstellen verputzen 0,01 bis 0,1 m ²	10,000 Stk	24,46 100,00%	244,60
2.3.40	Kalkzementputz <i>*** Bedarfsposition ohne GB</i>	110,000 m ²	25,74	n.a.
2.3.50	Zulage Leibungen Kalkzementputz <i>*** Bedarfsposition ohne GB</i>	20,000 m	8,98	n.a.
2.3.60	Wände vollflächig Q2 spachteln	60,000 m ²	16,50 100,00%	990,00
2.3.70	Zulage Leibungen Q2 spachteln	20,000 m	8,98 100,00%	179,60
2.3.80	Putzgrund	70,000 m ²	5,00 100,00%	350,00
2.3.90	Zulage Putzgrund Leibungen	20,000 m	2,10 100,00%	42,00
2.3.100	Edelputz	70,000 m ²	22,95 100,00%	1.606,50

Nummer	Bezeichnung	Menge / Einheit	E.+E. Egler GmbH	
			EP	GB
2.3.110	Zulage Edelputz Leibungen	20,000 m	10,60 100,00%	212,00
3	Trockenbau		100,00%	3.113,70
3.10	UW-Profil vorab auf die Baustelle liefern	20,000 m	8,80 100,00%	176,00
3.20	Installationswände <i>*** Bedarfsposition ohne GB</i>	10,000 m ²	117,38	n.a.
3.30	Vorsatzschalen für Sanitär-Einbauteile	20,000 m ²	69,18 100,00%	1.383,60
3.40	Zulage Feuchtraumplatten einseitig - zweilagig	10,000 m ²	3,30 100,00%	33,00
3.50	Zulage freies Wandende	6,000 m	12,70 100,00%	76,20
3.60	Kastenverkleidung <i>*** Bedarfsposition ohne GB</i>	2,000 Stk	200,00	n.a.
3.70	GK-Deckenverkleidung	20,000 m ²	63,42 100,00%	1.268,40
3.80	Torinoband	50,000 m	3,53 100,00%	176,50
4	Malerarbeiten		100,00%	1.154,60
4.10	Anstrich Wände	60,000 m ²	9,88 100,00%	592,80
4.20	Zulage Anstrich Leibung	20,000 m	5,31 100,00%	106,20
4.30	Anstrich Decken	20,000 m ²	13,03 100,00%	260,60
4.40	Latexfarbe <i>*** Bedarfsposition ohne GB</i>	6,000 m ²	14,25	n.a.
4.50	Acrylfugen	50,000 m	3,90 100,00%	195,00

Nummer	Bezeichnung	Menge / Einheit	E.+E. Egler GmbH	
			EP	GB
5	Taglohnarbeiten			2.318,00
			100,00%	
5.10	Verrechnungssatz Meister	15,000 Std	62,90	943,50
			100,00%	
5.20	Verrechnungssatz Facharbeiter	15,000 Std	62,90	943,50
			100,00%	
5.30	Verrechnungssatz Hilfskraft/Lehrling	10,000 Std	43,10	431,00
			100,00%	
Gesamtbetrag ohne Aufschläge/Nachlässe				15.349,63
Aufschläge/Nachlässe				0,00
Gesamtbetrag netto				15.349,63
zzgl. USt			19,00%	2.916,43
Gesamtbetrag brutto				18.266,06
abzgl. Skonto				0,00
Gesamtbetrag inkl. Skonto				18.266,06
Vergleich			100,00%	